eam recepit, & in ipsa Præsulem Iaimum de Ferrera de S. Martin constituit. Hac summorum Pontificum altrix ab Innocentio VIII. ad petitionẽ Roderici Borja Episcopi Cardinalis Valentini, & demũ Pont. Max. in Metropolitanam fuit erecta, anno 1492. eidemq; suffraganei Maioricensis, & Carthaginensis Episcopi dati. Sunt & alia eiusdem nominis parua opida in Hispania, in quibus Episcopalis sedes nunquam fuit.

- 11 **DIANIO**, Denia hodie, apud Plinium Dianium & Lucetum Latinorum stipendiarium: Lucentum hodie Luchento prope Valentiam, sicut Dianium in maris ora versus Occidentem; caretq; Episcopo, & est in Valentina diœcesi. Florianus scribit idem esse cũ Ferraria promontorio Mele; quod verisimile est; nã, ut Strabo ait, bonã ibi sunt sectura ferri.
- 12 **SETABIS**, hodie Xatua. Scribitur fere cũ diphthõgo Satabis, propè Valentiam. Episcopo caret. Inde Satabitani, apud Pliniũ, qui Augustani: hãc Silius Italicus in lib. 3. in arce excelsa sitã indicat.
- 13 **CARTHAGO**, hodie Cartagena: portum habet insignem & multarum nauium, atq; trirremium capacem. Plinius: Tarraco, Scipionum opus, sicut Carthago Pœnorum. Isidor. lib. 15. originũ: Africam sub Annibale maritima Hispania occupantes, Carthaginem Spartariam construxerunt, qua à Romanis capta & colonia facta nomẽ etiam prouincia dedit; nunc autem à Gothis subuersa, atq; in desolationem redacta est. Hac Isidorus. Habet Episcopũ, Toletano Præsuli suffraganeum: antiqua Gothorum sedes, ab eaq; tota Toletana prouincia Carthaginensis fuit cognominata. Carthaginem Silius Italicus lib. 3. Teucro fundatori tribuit:

Dat Carthago viros Teucro fundata vetusto.  
Fuit conuentus vnus ex septem, qui à Plinio memorantur. Vetus inscriptio ibidem inuenta:

IMP. CÆSARI. T. ÆLIO. HADRIANO.  
ANTONINO. AVG. PIO. PP. COS. III. PONT.  
MAX. TRIB. POTEST. CONVENTVS  
CARTHAG. CVRANTE POSTHVMI  
CLARANO. FLAMINE.

- 14 **BASTI**. Inde Bastitani, & Bastitania: cum B. scribo: hodie Baça in colonia Salariensi. Plinius inter stipendarios celeberrimos Bastitanos connumerat: caret Episcopo, estq; in diœcesi Accitana, quãuis Archiepiscopus Toletanus iuris aliquid in ea habeat. Qua de re, vide qua Aluarus Gomezius scribit in Ximenio.

- 15 *MENTE SA*: de hac quod affirmem, nihil certi habeo: & nostri historici in varias distrahuntur sententias. Vide logam & eruditam commentationem, quam Hispano idiomate Ambrosius Morales hac ipsa de re edidit. Cui, cum ob ipsius singularem doctrinam, tum ob nostram, in Complutensi olim Academia amicitiam initam, lubens acquiesco. A Mauris ita hac urbs penitus destructa fuit, ut hinc nullum diuinandi certi aliquid, vestigium relictum sit. Plinio Oretani, Bastuli, & Mentefani, ijdem sunt lib. 3. c. 3. Mentefani, inquit, qui & Oretani: Mentefani, qui & Bastuli. Bastulos ponit Ptolemaeus in Hispania Batia ad fretum Gaditanum, quos etiam Pœnos vocat. Nam teste Plinio lib. 3. cap. 1. & Pomponio Mela lib. 2. c. 6. ab utraq; freti parte Pœni habitauerunt; ad quod allusisse videri potest Horatius, ubi ait: